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FAGLIG KAMP SKAFFER 
OVERENSKOMST TIL  
35 LITAUISKE ARBEJDERE
En uge efter at Buddinge Hovedgade stod på den anden ende med faner og bannere 
lykkedes det at få lavet en aftale om overenskomst med litauiske UAB Fikripa, der har 
omkring 35 mand på pladsen.

AF JESPER CARL

Malernes Fagforening var på barri-
kaderne i solidaritet da 3F organise-
rede en stor blokade i forsøget på at 
skabe opmærksomhed om kravet om 
overenskomst på en byggeplads på et 
større byggeri i Buddinge. 

De 35 Litauiske arbejdere på plad-
sen, skulle angiveligt kun gå til 60 
kroner i timen, med arbejdsuger på 
op til 60 timer uden overtidsbetaling. 

Omkring 200 byggearbejderne 
mødte frem, da firmaet ikke vil for-
handle overenskomst med 3F.

»Det viser, at endnu engang er det 
sammenholdet og fællesskabet, der 

virker. Det har været en sand fornø-
jelse, hvordan vi på kryds og tværs af 
fag og forbund har stået skulder ved 
skulder på barrikaderne. Tak til alle 
der deltog og bidrog fra alle fag og 
fagforeninger«, siger faglig sekretær 
i BJMF, Rasmus Kreutzmann.

Med fagforeningsfaner og bannere, 
varm kaffe og rundstykker, taler og 
udholdenhed i ryggen, lykkedes det 
faglig sekretær og nyansat i BJMF, 
Rasmus Kreutzmann, at få hoveden-
treprenøren, ISCO ApS, i tale. l

Kilde: BJMF
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FORMANDSVALG TOG  
EN UVENTET DREJNING
Malerforbundets 34. ordinære kongres, tog en uventet drejning efter morgensangen 
om lørdagen, da Martin B. Hansen meddelte at han valgte at stille sig op til posten 
som forbundsformand og de to øvrige kandidater derefter valgte at trække sig. 

AF JIMI PEDERSEN

Den Københavnske delegation tog til 
kongressen med mandat fra besty-
relsen, om at kunne vælge en ny for-
bundsformand og en anden vej end 
den Kresten Vendelboe har lagt de 
sidste 4 år. Anne-Mette Markussen 
formand for Malernes Fagforening 
Fyn-Jyllandsyd var modkandidat til 
Kresten. 

Anne-Mette havde vores, sin egen 
afdelings og Malernes Fagforening 
Midtjyllands opbakning. I teorien 
havde Anne-Mette stemmerne bag 
sig, til at kunne blive valgt som for-
bundsformand, men formandsvalget 
i Malerforbundet tog en uventet drej-
ning på kongressens tredje dag.

OPBAKNING TIL NY KANDIDAT
Umiddelbart efter morgensang, i kon-
gressalen lørdag formiddag, meddelte 
Martin B. Hansen, at han valgte at stille 
sig op til posten som forbundsfor-

mand og han blev valgt. De to andre 
kandidater valgte at trække sig. Vi fik 
dermed en kandidat der kunne samle 
opbakning fra alle 6 fagforeninger. 

Man fortsatte med de øvrige valg, 
selvom det normalt først er til sidst, 
man vælger de forbundsvalgte. 

Faglig sekretær René Jensen, fra 
Malernes Fagforening Storkøben-
havn, blev valgt som Malerforbundets 
nye hovedkasser. Vi ønsker René alt 
godt i hans nye job.

FORBUNDSLOVEN
På en kongres må man give og tage 
samt finde kompromisser. Når jeg 
ser tilbage, må jeg konstatere, at det 
var en vellykket kongres og vi fik ting 
igennem som ikke tidligere er lykke-
des. En af dem var, at få sat kontingent 
ned for efterlønnere. 

MERE MEDLEMSDEMOKRATI 
Et andet af vores forslag var at skaffe 
mere medlemsdemokrati i forbunds-

loven. F.eks. hvis 2/3 eller 66,6% me-
ner et forslag, der kommer for hoved-
bestyrelsen, har stor indflydelse på 
medlemmernes liv og arbejde, kan 
det sendes til urafstemning. 

Det forslag er det første af sin slags, 
til at blive vedtaget, indenfor alle for-
bund.

GODE RESULTATER
Vi kan konkludere at vi opnåede 
mange gode resultater i år. Et par 

Mange af de delegerede tog ordet. Her er det 
formand Jimi Pedersen på talerstolen.
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MANGLENDE 
SKURFORHOLD
For fem år siden havde malernyt et indlæg om 
manglende skurforhold og dårligt arbejdsmiljø. 

AF GERT  HANSEN

Man har altid lov at håbe, at forhol-
dene bliver bedre med årene, men ak 
nej. Der har været eksplosivt mange 
sager siden da. Faktisk er sager om 
manglende skurforhold topscorer, 
når der er tale om fagretlig behand-
ling af arbejdsmiljøsager.

PLADSBESØG
I slutningen af august ringer en kvin-
delig malersvend til fagforeningen 
og fortæller, at de på arbejdspladsen 
manglende skurforhold. Vi kørte ud 
på pladsbesøg og kunne konstatere at 
der manglede en plan for sikkerhed 
og sundhed, ingen APV, ingen sik-
kerhedsdatablade og sidst men ikke 
mindst ingen skurforhold. 

MÆGLINGSMØDE
I bygningen de arbejdede i, var der ikke 
toiletforhold eller varmt vand, der var 
opsat et udendørs festivaltoilet med 

en forstøverflaske til hænderne efter 
toiletbesøg. Og velbekomme: frokost 
blev indtaget, siddende på en spand.  

På det efterfølgende mæglings-
møde erkendte malerfirmaet at 
tingene ikke var i orden, og at det 
slet ikke var meningen de skulle lave 
ret meget i bygningen, men at arbej-
det det havde taget om sig og at der 
var nu tre svende beskæftiget. Fag-
foreningen måtte indskærpe overfor 
firmaet, at fremadrettet må der ikke 
sættes folk i gang med arbejdet, 
før forholdene er sikkerheds- og 
sundhedsmæssigt forsvarligt.

BOD OG KONSEKVENS  
VED BRUD PÅ AFTALER
Malerfirmaet blev idømt en bod og 
som der afslutningsvis står i refe-
ratet: Hvis firmaet mod forventning 
ikke overholder gældende sikker-
hedsbestemmelser, vil dette blive 
betragtet som skærpende omstæn-
digheder. l

NY DAGLIG LEDELSE

Formand: 
Martin B. Hansen (nyvalg)

Næstformand: 
Tonny Olsen (genvalg)

Hovedkasserer: 
René Jensen (nyvalg)

Forbundssekretær: 
Anne Mette Markussen (nyvalg)

Forbundssekretær: 
Kim Lasse Petersen (nyvalg) 
(Formand for Malernes  
Fagforening Sjælland). 

HOVEDBESTYRELSEN

Følgende fra København ble-
vet valgt til hovedbestyrelsen:
Formand:
Jimi Pedersen (nyvalg)

Næstformand:
Gert Hansen (genvalg)

Økonomiansvarlig:
Michelle Frese (genvalg)

SUPPLEANTER
Faglig sekretær: Jesper Carl.

Faglig sekretær: Mette Grenaa

Bestyrelsesmedlemmer:
Gerd Moss.
Jesper Faber Specht.
Brian Øllegaard.
Søren Jespersen.

Kritisk revisor: Tine Larsen.

af de andre resultater vi kom ud fra  
kongressen med, var:
 � MFD-ungdom får stemmeret i ho-

vedbestyrelsen.
 � Malerforbundet skal arbejde ud fra 

en kritisk holdning til EU.
 � Der skal arbejdes på, at få indført 

en social protokol i EU.

Til slut, vil jeg gerne takke Køben-
havns delegerede for deres engage-
ment, og deres mod til at deltage i 
debatten og tage ordet. Tæt på 60% 
var på talerstolen.  l
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ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2019
Onsdag den 10. april 2019 kl.16.00 i Byggefagenes Hus, Lygten 10, 2400 NV

DAGSORDEN: 
1. Valg af dirigent samt 

tilforordnede

2. Protokol – bemærk at protokollen 

vil ligge til gennemsyn i fagfor-

eningen fra den 3. april 2019

3. Beretninger

4. Orientering om regnskab

5. Indkomne forslag

6. Valg af stemmetællingsudvalg

7. Valg af fanebærer

8. Valg af daglig ledelse og 

bestyrelse

9. Valg af bestyrelsessuppleanter

10. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på 

generalforsamlingen, skal være 

bestyrelsen i hænde senest tirsdag 

den 2. april 2019.

Indkomne forslag vil blive fremlagt 

i fagforeningen onsdag den 3. april 

2019.

Der vil blive serveret lidt mad og 

drikke fra kl. 15.30.

Gyldigt medlemskab skal bekræftes 

ved indgangen.

MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN AFHOLDER

MALERNES FAGFORENING STORKØBENHAVN AFHOLDER

Malernes Fagforening Storkøbenhavn indbyder alle tillidsvalgte og kontaktpersoner til den årlige

Klub- og tillidsmandskonference
Torsdag den 14. - fredag den 15. marts 2019
Konferencen afholdes et sted på Sjælland med overnatning. Mere info på hjemmesiden.

KLUB- OG TILLIDSMANDSKONFERENCE 2019

Navn:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Post nr./by:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fødselsdato:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Send blanketten til:
Malernes Fagforening 
Lygten 10 
2450 København NV

… eller send mail til:
lygten@maler.dk

Maks 40 tilmeldinger!

… eller tilmeld dig 
på hjemmesiden ved 
at scanne QR-koden

TILMELDING SENEST  
FREDAG DEN 1. MARTS 2019
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SKRIFTLIG BERETNING

SKRIFTLIG  
BERETNING  
2018
MALERFORBUNDET (MFD)

Med indførelsen af lønsikring sidst 
på året, kunne en del medlemmer, 
få et godt tilskud til deres arbejds-
løshedsunderstøttelse – fra 588 kr. 
til 10.000kr.

Fusionen mellem LO og FTF faldt 
ikke helt  i Forbundets smag, men 
med 389 for og 11 imod, stod det kry-
stalklart at en fusion var en realitet. 
Mere end 80 fagforbund og i alt 1,4 
millioner lønmodtagere, har fået nyt 
navn og logo pr. 1. januar 2019.

Den nye hovedorganisation hed-
der Fagbevægelsens Hovedorgani-
sation (FH).

I år skulle der også afholdes ordinær 
kongres, den 34. af slagsen og der 
var gjort klar til kampvalg, om for-
mandsposten. Der var to kandidater: 
Anne Mette Markussen og Kresten 
Vendelbo. Tredje dagen (lørdag) tog en 
uventet drejning, da der her, kom en 
tredje kandidat på banen. Kongressen 
blev udsat lørdag morgen, da den blev 
genoptaget blev Martin B Hansen valgt 
som forbundsformand. De to andre 
kandidater træk deres kandidatur. 

Dernæst blev Næstformand Tonny 
Olsen, hovedkasserer René Jensen, 

forbundssekretær Anne Mette Mar-
kussen og Kim Lasse Petersen, valgt 
uden modkandidater. 

Vi kan være rigtig stolte af fagfor-
eningens delegerede, tæt på 60% af 
de delegerede var på talerstolen. Vi 
fik nogle af vores vigtigste forslag 
igennem og fik valgt René Jensen til 
hovedkasserer. 

KØBENHAVNS 
MALERLAUG (KM)

Samarbejdet med KM er genopta-
get, der har været afholdt et enkelt 
møde på Lygten. Et af emnerne, var 
de uuddannede i malerfaget, dette 
var også oppe at vende på den årlige 
temadag. Alle kan se, at der er behov 
for en ændring i tilgangen, til det 
stigende problem, med manglende 
elever.

BYGGEFAGENS 
SAMVIRKE(BS)

Arbejdet med den social protokol, 
har medført at både Blik og Rør, og 
Malerforbundet har lavet udtalelser 
i forhold til indførelsen, af en social 
protokol i Europa. 

Den helt store aktivitet i BS er sta-
dig organiseringsudvalgets arbejde, 
som beskrives nærmere i beretnin-
gens afsnit om social dumping. Sik-
kerheds- og miljøarbejdet kører også 
fortsat på fuld styrke.

BOFÆLLESSKAB 
MED RØR OG BLIK

Det er nu 10 år rør og blikkenslage-
rens fagforeningen flyttede ind på 
Lygten i Byggefageneshus. 

I det daglige har vi et hus som for 
det meste er fuld af liv, fra medlem-
mer og klubber og det håber vi på vil 
forsætte. 

A-KASSE OG 
BESKÆFTIGELSE

I A-kassen i 2018 har vi fået ny med-
arbejder som er ved at falde på plads. 
I forhold til beskæftigelsen, så vi i 
starten af året har vi en ret høj ledig-
hed i forhold til at der skulle være en 
del arbejde og lave ude i virksomhe-
derne. Et eksempel i uge 10 er vi oppe 
på 164 ledige malere og så dykker 
ledighedstallet igen og vi har i en 
lang periode ligget i mellem 80 og 90 
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SKRIFTLIG BERETNING

ledige. Der er en del udskiftninger så 
en del går i arbejde og andre er lige 
inde og runde ledigheden uden at 
være ledig så længe. 

Vi har også haft en del virksomhe-
der som ringer ind og søger folk og 
det er et stykke arbejde som vi bruger 
meget tid på, så vi kan få besat stil-
lingerne hurtigt. 

Der er en del nye regler som er 
trådt i kraft som vi har brugt tid på 
at sætte os ind i, det er især en del 
for de selvstændige og vi har jo også 
selvstændige som kan stå i a-kassen.

Da lønsikringen træder i kraft, er 
der en del spørgsmål fra medlemmer 
så det har a-kassen selvfølgelig også 
været med til at svare på. 

A-kassen har vi jo i fællesskab med 
rør og blikkenslagerens fagforening 
så a-kassen skal også varetage deres 
ledige.

VOGNMALERE

Der er i øjeblikket 57 aktive med-
lemmer plus 8 elever. En fremgang 
på 3,64% på svendesiden, men des-
værre endnu en tilbagegang på elev-
siden.

Der er lavet en organisationsafta-
len mellem MFD og AutoBranchens 
Arbejdsgiverforening (ABAF) om va-
rierende ugentlig arbejdstid . Det har 
været vigtig for MFD og ABAF lave en 
fælles fortolkning af § 1. stk 2. 

NORDISKE SAMARBEJDE

En storbykonference i Oslo den 31.10 
- 1.11 samlede repræsentanter for 
de nordiske-byggefag, og sendte et 
opråb til politikerne i Nordisk Råd, der 
samtidig afholdte møde i den norske 
hovedstad.

Byggefagforeninger fra Danmark, 
Norge og Sverige råbte politikerne i 
de nordiske lande op, og efterlyste 
bedre redskaber til et opgør med 
’den usynlige tredjepart’ på arbejds-
markedet, nemlig mafiaen og andre 
kriminelle netværk.

OPMÅLER

Der har været afholdt akkordkurser 
af forskellige art i løbet af året. Der 
har været afholdt for malerfirmaer, 
hvor både arbejdsgivere og svende 
var inde til et dagskursus. 

Der har ydermere været afholdt 
akkord kurser for udenlandske kolle-
gaer, hvor der var tolk tilstede. Akkord 
gennemsnittet ligger stadig på den 
gode side af 250 kr. pr.time. 

FAGLIGE SAGER

Der har igen i år været en del faglige 
sager.

Der har været fagretsligt behandlet 
49 sager, heraf i alt afholdt 19 mæg-
lingsmøder der har omhandlet alt fra 
manglende løn, pension, feriepenge, 
søgnehelligdag, kørepenge, forud ak-
korderinger, opsigelser, og sager om 
arbejdsmiljø.

Der har været 18 sager om uden-
landsk arbejdskraft – et fald i forhold 
til sidste år! De omhandlende blandt 
andet manglende løn, pension, ferie-
penge, søgnehelligdag, kørepenge, og 
opsigelse. Størstedelen handlede om 
grov underbetaling. 

Der har været afholdt 10 forligs-
møder i elevsager bl.a. ikke bestået 
svendeprøver, manglende regulering 
af lønstigning, pension, og ophævelse 
af uddannelsesaftale.

Der har været videreført 3 sager til 
TI- mandsmøder, 1 fællesmøde, 0. Or-
ganisationsmøde 0.Tvistighedsnæv-
net, 0 centralt forligsmøde 1 Faglig 
voldgifter og 0 Arbejdsretssag.

Afslutningsvis er der en meget 
stor del sager der annulleres da de 
bliver løst inden de bliver til faglige 
sager 

ARBEJDSMILJØARBEJDET

Indledningsvis må beretningen om 
Arbejdsmiljø naturligvis indeholde, 
den netop afsluttede Kongres hvor 
vi herfra afdelingen som sædvan-

lig havde forslag til arbejdsmiljøet, 
denne gang med 7 forslag, hvor 6 af 
forslagene blev vedtaget. 

Det forslag der ikke blev vedtaget, 
omhandlede konsulentbistand ½ år 
for hver afdeling i den kommende 
kongresperiode. Det blev kommen-
teret fra hovedkasseren at det ville 
koste 1.7 millioner og at det ville 
kunne betyde en kontingentstigning 
på i hvert fald 6 kroner. Efter en del 
debat, gav kongressen håndslag på 
at flytte rundt på midlerne i afdelin-
gerne, så de afdelinger der havde 
stor erfaring skulle købes fri til de 
afdelinger der ikke havde de store 
erfaring, herefter trak Storkøbenhavn 
forslaget.

Arbejdet med miljø og sikkerhed 
har fra afdelingen i det sidste år, om-
handlet sikkerhedskurser, arbejds-
pladsbesøg, APV, skurforhold, maling, 
med organiske opløsningsmidler, 
psykisk arbejdsmiljø, arbejdsskader, 
og arbejdsulykker. Størstedelen af 
ulykker for malere sker ved stige-
arbejde 

De fleste arbejdsmiljøsager der 
fagretslig behandles er skur-vel-
færdsforhold på pladserne der er 
stadig nogle svende der ikke har 
ordentlige skur-velfærdsforhold på 
pladserne. 

I må og skal ikke finde jer i ikke at 
have nogen ordentlige forhold ude 
på arbejdspladserne, så når i star-
ter længere varige pladser op så tal 
med mester eller konduktør, om at 
få nogle anstændige skurforhold og 
ellers kontakt jeres arbejdsmiljøre-
præsentant om forholdene. Er der 
ellers tvivlsspørgsmål så kontakt 
Fagforeningen. 

Afslutningsvis er Jesper Faber der 
har siddet i Fagforeningens Arbejds-
miljøudvalg i de sidste 10 år blevet 
ansat i afdelingen, og derfor ikke mere 
en del af udvalget, Fagforeningen vil 
gerne benytte lejligheden til at takke 
Jesper Faber og Arbejdsmiljøudval-
get for deres store indsats i løbet 
af året
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SKRIFTLIG BERETNING

SOCIAL DUMPING

Fagforeningen har i 2018 ikke ændret 
strategi i forhold til bekæmpelsen 
af social dumping. Vi bruger stadig 
mange resurser på at opsøge ar-
bejdspladser hvor vores udenlandske 
kollegaer arbejder. Størstedelen er 
stadig fra Polen, men Rumænien og 
Ungarn er fortsat godt repræsenteret. 
Vi oplever at det lønniveau for den 
del der har fast bopæl i Danmark er 
langt højre end dem der blot kommer 
for at arbejde i Danmark i en kortere 
periode. 

Københavns Kommunes kontrol-
enhed, det såkaldte CSR Team, har 
stor succes, når de kontrollerer løn- 
og ansættelsesvilkår de arbejdsplad-
ser hvor kommunen er bygherre. De 
finder fejl og snyd i to ud af tre do-
kumentkontroller de foretager. Fra 
fagforeningens synspunkt har det 
været helt afgørende for den ind-
sats, at kommunen valgte at opsige 
samarbejdet med den tidligere eks-
terne kontrolenhed Bureau Veritas, 
for derefter selv at oprette et team 
internt i kommunen. 

2018 bød på en faglig voldgift 
mod et vikarbureau, der pludselig 
og i stor stil begyndte at impor-
tere arbejdskraft fra Rumænien for 
derefter at udlejede den til hele 
landet. Tvisten omhandlede hvorvidt 
de rumænske malere havde krav på 
overtidsbetaling og betalt overnat-
ning. Forbundet fik delvist medhold 
i de nedlagte påstande i sagen og 
virksomheden blev i dømt en bod 
på 100.000 kr.

ORGANISATIONSUDVALGET

Fagforeningen deltager stadig aktivt i 
organisationsudvalgets arbejde, hvor 
vi mødes hver måned for at diskutere 
de udfordringer vi i fællesskab står 
over for, bl.a. social dumping og de 
politiske beslutninger der træffes og 
som ikke altid gavner branchen som 
helhed. 

I det forgangne år har vi haft besøg 
af CSR Teamet fra Københavns Kom-
mune og hvor vi havde mulighed for 
at få sat ansigt på hinanden. Teamet 
har i år flere gange kontaktet fagfor-
eningen, hvis de bl.a. har spørgsmål 
til hvordan vi tolker teksten i over-
enskomsten, fordi de sidder med en 
konkret problemstilling. 

Udvalget besøger hver måned 
nogle større arbejdspladser som et 
samlet byggefag. Her bliver arbejds-
pladsen kortlagt, så vi ved hvilke ak-
tører der arbejder på pladsen og vi 
finder ud af hvor vi skal sættes ind 
i forhold til overenskomstdækning. 
Arbejdspladsbesøgene sender også 
et godt signal til vores medlemmer, 
når repræsentanter fra alle fag møder 
ind på pladsen samlet. 

ORGANISERING

Fagforeningen bruger stadig meget 
tid på fastholdelse af vores nuvæ-
rende medlemmer, men også på at 
få nye med i vores fællesskab. De der 
vælger at blive overført til en billigere 
gul fagforretning, bliver alle kontaktet 
personligt. De bliver gjort klart hvad 
det er for nogle ting de siger fra til 
og får forklaret at der ingen hjælp 
er at hente når de gule siger fra. Der 
er desværre stadig en del der tror at 
man bare kan melde sig ind og så få 
hjælp med det samme. 

Vi får flere og flere medlemmer fra 
bl.a. Polen og i forhold til den gruppe 
foregår organiseringsarbejde med 
den polske tolk fra Byggefagenes 
Samvirke Robert Olejnik. Fagforenin-
gen kører fast hver mandag med 
Robert, hvor vi opsøger de arbejds-
pladser hvor de polske kollegaer 
arbejder. Det er normalt fastboende 
polske malere der vælger at melde 
sig ind, men vi begynder også at få 
fat i en gruppe der kommer fra vi-
karbureauerne og som ikke bor fast 
i Danmark. 

Fagforeningen begyndte i slutnin-
gen af 2018 at bruge en elektronisk 

løsning til registrering af de arbejds-
pladsbesøg, som vi gennemfører i 
organiserings øjemed. Det skal bl.a. 
sikre at vi løbende kommer helt ud i 
hjørnerne af vores område rent geo-
grafisk. 

ELEVER

I 2018 har vi på lærlinge området haft 
en del aktivitet. Ikke mindst ved vores 
egen lærlingeklub. De har i samar-
bejde med sjællandsafdelingen lavet 
flere arrangementer. 

Det kan nævnes at de først i decem-
ber har afholdt den årlige julefrokost. I 
det nye år vil de prøve at lave lidt flere 
arrangementer, både med fagligt ind-
hold og hygge. 

Så har der været to helt fantastiske 
kurser. Det første løb af stablen den 
sidste weekend i maj i Odense et 
kursus hvor man får mulighed for at 
afprøve nogle forskellige malertek-
nikker. I slutningen af september blev 
der på vingstedkurset udøvet diverse 
sociale aktiviteter. 

På Vingstedkurset blev der også 
udnævnt formand og næstformand 
for landsledelsen. Formand blev 
Nanna Svane fra Odense, og Næst-
formandspladsen gik til Charlotte 
Eriksen fra Kbh.

Den nye lærlingelandsledelse.
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ARBEJDSMILJØ PÅ DAGSORDENEN 
PÅ CHRISTIANSBORG 
LO-Hovedstadens Arbejdsmiljønetværk arrangerer netværksmøder på tværs af 
medlemsorganisationer. Møderne afholdes på Christiansborg 2-3 gange om året.

AF GERT  HANSEN 

Det er nu over et år siden at LO Ho-
vedstadens Arbejdsmiljønetværk 
første gang blev inviteret til møde 
i folketinget på Christiansborg med 
Morten Bødskov (S) som tovholder, 
men også med de to folketingsmed-
lemmer Lennart Damsbo (S) og Leif 
Lahn Jensen (S). 

MERE INDFLYDELSE
Formålet med netværket er, at blive 
inddraget i forbindelse med udar-

bejdelse af forslag til forbedringer 
af arbejdsmiljøet. Her kan vi komme 
med konkrete input fra den virkelig-
hed, som vi kender. 

Vi bliver jævnligt tilbudt at komme 
til morgenkaffe for at komme med 
eksempler fra vores virke angående 
arbejdsmiljø og ikke mindst nedslid-
ning inde for alle brancher.

TVÆRFAGLIGT SAMARBEJDE
I LO Hovedstadens Arbejdsmiljø-
netværk er det ikke kun arbejds-
miljøansvarlige inden for Bygge 

og anlæg. Her er gode og dygtige 
arbejdsmiljøansvarlige fra HK Ho-
vedstaden, FOA, SL København, 
3F Kastrup, 3F Fredensborg, DEF 
København, HKKF og Metal Ho-
vedstaden, der udover at deltage 
i møderne, også tilfører os bygge-
fagsfolk noget viden.

Møderne i folketinget på Christi-
ansborg skal ende ud i, at ekspert-
udvalget her i foråret 2019, skal lave 
et samlet lovforslag om at revidere 
arbejdsmiljøet og evt. forbedringer 
inden for arbejdsmiljøet. l
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SUPPLERENDE 
ARBEJDSMILJØUDDANNELSE
Den 24-25. september havde Malernes Fagforening lagt hus til at afvikle en 
todages supplerende arbejdsmiljøuddannelse målrettet for Storkøbenhavns 
arbejdsmiljørepræsentanter (AMR)

AF GERT  HANSEN 

Ideen udsprang på et hovedbestyrel-
sesmøde hvor der orienteredes om et 
initiativ i Århus, hvor man havde forsøgt 
at etablere en supplerende arbejds-
miljøuddannelse men uden den store 
succes pga. manglende tilmelding. Det 
beror desværre også på manglende 
samarbejde fra arbejdsgiverne.

Vi prøvede først at skive en mail 
ud til alle vore AMR’er og i løbet af en 
uge havde 14 meldt at de ønskede at 
tage kursuset. 

ALSIDIGT PROGRAM
Herefter måtte vi prøve at målrette 
kurset, specielt til bygningsmalere. 
dette blev gjort  i samarbejde med en 
erfaren underviser. 

Sammen med underviser Henning 
Dons fik vi skruet et yderst interes-
sant program sammen med emner 
som: Nyt fra arbejdsmiljøloven. Rolle 
og ansvar som AMR. Risikovurdering. 
Kemiske påvirkninger. Støv. Støj. Kon-
flikthåndtering. Ergonomi-Transport 
af materialer. Arbejdsulykker. Psykisk 
arbejdsmiljø. og Anerkendende kom-
munikation. 

MODEL FOR ANDRE 
AFDELINGER
På anden-dagen rettede Forbundets 
miljøansvarlige Tonny Olsen henven-
delse, og spurgte om det var i orden 
at komme og overvære kurset med 
Forbundets Journalist for at se om det 
evt. kunne være en model der kunne 
bruges i de øvrige afdelinger.

Efter kurset sluttede fik vi adskil-
lige tilbagemeldinger fra de medvir-

kende om at underviseren havde en 
medlevende og god humor indlagt i 
undervisningen, og flere gav udtryk 
for at det absolut skulle gentage sig 
igen til næste år. 

Fagforeningen, vil forsøge at få sta-
blet et lignende kursus på benene på 

et andet tidspunkt. Vi kan håbe på 
at arbejdsgiverne ude i landet kan 
se vigtigheden i, at efteruddanne 
deres arbejdsmiljørepræsentanter 
og indgå i et samarbejde med de 
lokale fagforeninger. l

SÅ ER DEN NYE 2019 
KALENDER KOMMET! 
I år vil du modtage 
lommebogen sammen 
med forbundsbladet 
MALEREN. 

Kom ind forbi 
afdelingen til en 
snak – og få den 
klassiske kalender 
med mærkedage 
for Malernes 
Fagforening og 
A-kassen med hjem 
til opslagstavlen.

KLAR TIL 
2019?

Der var opbakning til kurset som blev afholdt i Byggefagenes Hus
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facebook.com/malernesfagforening

VIL DU HAVE BESØG  
AF FAGFORENINGEN?
Fagforening gennemfører hver uge 
flere arbejdspladsbesøg for bl.a. at 
kontrollere arbejdsmiljøet og social 
dumping. 

Ønsker du at fagforeningen kigger forbi, så giv os 
besked enten pr. telefon 3531 4000 eller på www.
malerneshus.dk/pladsbesog. Du kan vælge at være 
helt anonym, men det er bedst hvis du opgiver dit 
telefonnummer, så vi kan komme i kontakt med 
dig hvis det bliver nødvendigt. Du vil stadig forblive 
anonym over for mester og arbejdskollegaer.

WWW.MALERNESHUS.DK/PLADSBESOG

FÆLLESSKLUB FOR BYGNINGSMALERE
Indkaldelse til infomøde om stiftelsen af ny klub for bygningsmalere  
Tirsdag den 22. januar 2019 kl. 16.00 i Byggefagenes Hus, Lygten 10

AF GERD MOSS CHRISTENSEN

Vi er nogle bygningsmalere der i et 
stykke tid har talt om, at vi syntes vi 
mangler en fællesklub til at samle os 
og snakke om, hvilke udfordringer vi 
møder i vores dagligdag. Ikke i stedet 
for de faglige klubber der er i firma-
erne, men som et sted hvor vi kunne 
mødes på tværs af firmaer, og et sted 
hvor man altid ville have et tilhørsfor-
hold, uanset hvilket firma man er ansat 
i, om man er svend eller lærling eller 
om man i en periode er arbejdsløs.

Mon ikke vi alle kender til at det kan 
være lidt svært at få en masse aktive 

kollegaer i et firma, men hvis vi har 
et sted, hvor man mødes og danner 
netværk på tværs uanset hvilket firma 
man er i, mon så ikke vi kunne blive et 
fag som blev lidt mere synligt.

Vi tænker at afholde et møde en gang i 
kvartalet med 1. til 2 emner på program-
met. Ikke mindst de kommende over-
enskomstforhandlinger kunne blive et 
hedt emne. Men også en mulighed, hvor 
AMR kunne mødes, og tale om hvordan 
de kunne sparre med hinanden, da det 
tit kan være et ensomt job.

Det lyder tit i skurvognen » Hvad 
fanden laver de derinde i fagforenin-
gen? Der sker ikke en skid« Men ved 

i hvad venner? Det starter med os 
selv, vi er fagforeningen, og skal den 
være aktiv og synlig, starter det med 
os selv. Det er på tide at vi malere og 
lærlinge melder os på banen, deltager 
i tværfaglige auktioner, og selv brin-
ger problemstillingerne på banen, og 
ikke bare vil have de valgte, til at gætte 
sig til vores ønsker.

Så den 22. januar 2019 kl. 16.00 
i Byggefagenes Hus, Lygten nr. 10, 
indkaldes du og dine kollegaer til et 
formøde, inden vi laver en stiftende 
generalforsamling.

Tilmelding er ikke nødvendig, du 
møder bare op. l

FRIDAGE 2019
 � 1. januar . . . . . . . . . . . . . . . . . . Nytårsdag

 � 18. april . . . . . . . . . . . . . . . . . . Skærtorsdag

 � 19. april . . . . . . . . . . . . . . . . . . Langfredag

 � 22. april . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. påskedag

 � 1. maj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Arbejdernes internationale 
kampdag

 � 17. maj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . St. bededag

 � 30. maj . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Kr. himmelfartsdag

 � 5. juni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Grundlovsdag  
(fri efter kl. 12)

 � 10. juni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2. pinsedag

 � 25. december . . . . . . . . . . Juledag

 � 26. december . . . . . . . . . . 2. juledag
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KONKURSER
Munch Entreprise ApS 
CVR-38732773

Malerfirmaet Hallgren ApS 
CVR-36726903

Har du løn, feriepenge, SH eller pen-
sion til gode i et af ovenstående virk-
somheder, så bør du kontakte fagfor-
eningen hurtigst muligt.

Hvis du skal betale kontingent 
i afdelingen, så kan du nu gøre 
det med MobilePay på nummer:

11614

NY FAGLIG SEKRETÆR ANSAT  
I FAGFORENINGEN
Bestyrelsen har besluttet at ansætte 
Jesper Faber Specht som faglig se-
kretær fra den 31. oktober 2018. 
Jesper blev ansat som følge af, at 
tidl. faglige sekretær, René Jensen, 
var blevet valgt som hovedkasserer i 
Malerforbundet. Jesper kommer til at 
overtage de fleste af René’s opgaver. 

Jesper har siddet i bestyrelsen i 5 
år, han har været klubformand og 
arbejdsmiljørepræsentant i Malerfir-
maet Torben Madsen, har siddet i fag-
foreningens arbejdsmiljøudvalget, og 
har været en aktiv del af svendeprøve-
kommission i mange år. Vi glæder os 
til det kommende samarbejde.

NYUDLÆRTE SVENDE
Malernes Fagforening Storkøbenhavn ønsker tillykke

BYGNINGSMALERE
Fredag den 14. September bestod et 
hold på 14 elever deres svendeprøver 
som bygningsmalere. To bestod med 
sølvmedalje, en fik bronzemedalje,en 
med Ros, samt et gennemsnit over 
7. Det må siges at være et meget flot 
resultat fra de nye Malersvende. 

SKILTETEKNIKERE
Alle de 13 skilteteknikere bestod de-
res svendeprøve med meget flotte 
resultater. To med ros og en enkelt 
bronzemedalje blev det til. Alle fik 
overrakt deres svendebreve ved en 
ceremoni på TEC Gladsaxe, torsdag 
den 6. december 2018.

TIL KAMP FOR 
HVERDAGENS HELTE
Hvordan kan vi sikre 
et bedre arbejds-
miljø på arbejds-
pladsen gennem 
arbejdsmiljøre-
præsentanten?

Sådan lyder det helt 
overordnede spørgsmål, når Fagbe-
vægelsens Hovedorganisation næste 
år skyder kampagnen ArbejdsMiljø-
Repræsentantåret 2019 (AMR 19) i 
gang. 

25.000 arbejdsmiljørepræsentan-
ter i Fagbevægelsens Hovedorgani-
sation skal være med til at arbejde 
for det gode arbejdsmiljø ude på ar-
bejdspladserne.

LÆS MERE
www.malerneshus.dk
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TEMAAFTEN 

JULEHYGGE 
PÅ LYGTEN 
Den 2. december var 110 glade 
og julehyggende børn og voksne 
samlet i Fagforeningen til en ef-
termiddag i julehyggens tegn. 

Arrangementet var som 
sædvanlig godt besøgt og vi 
havde både besøg af juleman-
den og Morfar Nisse, der havde 
taget sine dyr med. Kælegrisen 
»Grisling« lavede kunstner. 

Der var masser af æbleski-
ver, julekager og gløgg til de 
voksne. På 1. sal bagte børene 
småkager til den store guldme-
dalje. Det var en rigtig hyggelig 
dag både for voksne og børn.

MALERFAGETS FREMTID 
OG DEN NYE FERIELOV 
Onsdag den 7/11-2018 blev der afholdt temaaften for 
lidt over 40 medlemmer.

AF JIMI PEDERSEN

Første emne på dagsordenen var 
spørgsmålet om malerfagets fremtid. 
Hvordan kan vi opretholde vores gode 
ry og ære, som uddannede malere, 
når malermestrene, gør brug af støt 
stigende uuddannnet arbejdskraft? 

Derudover var PensionDanmark 
til stede med en stand, hvor man 
bl.a. kunne få en snak, om den nye 
Sundhedsordning som vi tiltrådte den 
1/10-18. 

Arbejdsgiverne: Danske Malerme-
stre (DM) og Dansk Byggeri (DB) an-
erkendte, at der var et behov for at få 
uddannet de uuddannede malere. Der 
blev spurgt ind til, om mestrene »ville 
begynde at se et svendebrev, inden 
de ansatte en maler«. Her undveg 
de (DM og DB) og mente nærmere, 
at det var svendenes opgave! Dette 
gav stor undren i salen, da det jo er 
arbejdsgiverne, der ansætter og har 
ledelsesansvaret. 

Både formand for Danske Maler-
mestre, oldermand Per Vangekjær og 
Malerforbundets daglige ledelse var 

tilstede, og vi må håbe, at de har fået 
noget med hjem, som de i fællesskab 
kan arbejde med. Det er jo en fælles 
kamp og et fælles mål, at malerfaget 
skal overleve.

Der blev ivrigt debatteret i emner 
fra elever til pensionsalder, kompe-
tencegivende uddannelse, certifice-
ring, arbejdsmiljø, nedslidning og 
meget mere.

Sidste emne var den nye ferielov. 
Dette stod den nyvalgte forbunds-
formand Martin B. Hansen for, og her 
var der igen meget stor spørgelyst. 
Temaaftenen sluttede ca. kl. 18.30. 

Læs mere om den nye ferielov:  
https://goo.gl/CnR6a5
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ARBEJDSPLADSLISTE
FIRMA ARBEJDSPLADS ARBEJDETS ART

MALERNES OPMÅLER-  
OG BEREGNERKONTOR
Lygten 10  2400 Kbh NV
3910 1550 

KONTAKT
Ivan Hansen
ivh@maler.dk  2490 1860 

Jesper Larsen
jel@maler.dk  2660 0493 

John Fogelberg
jfo@maler.dk  2660 2232 

HUSK
 �Du har altid ret til, at få dit  
arbejde målt op.

 �Du kan altid, kontakte din  
opmåler ved tvivlsspørgsmål.

 �Du kan hente din overenskomst  
i din afdeling på Lygten 10.

Dette er naturligvis en service, vi  
kun giver til vores medlemmer!

TJEK DE AKTIVE 
BLOKADER PÅ
WWW.MALERNESHUS.DK/ 
BLOKADER

Ingen medlemmer  
af fagforeningen  
må tage arbejde  
i firmaer, der er  
ramt af blokade.

Problemer af faglig eller sikkerhedsmæssig karakter på arbejdspladsen?

RING TIL OS!  35 31 40 00

Der er øjeblikket 82 ledige malere i Byggefagenes A-kasse

H.Friedmann & Søn A/S DTU, bygn 310 Nybygning

Kurt Hansen A/S Tenikerbyen 5-11, Virum Ombygning, kontor

Malerselskabet SBM A/S Rigshospitalet Nordfløj Nybygning

Malerselskabet SBM A/S DGI-Byens hotel, 2.sal Renovering

Malerselskabet SBM A/S Roskilde Universitetscenter bygn. 05 Renovering

Malerselskabet SBM A/S Ellebjergvej 50 Renovering

Malerselskabet SBM A/S Falkoner Centret Hotel, 2.sal Renovering

Malerselskabet SBM A/S Albertslund syd gårdhavehuse Renovering

Nybo-Kessler A/S Peter Bangs Vej 4-6 Udv. Facadepartier

Petersen & Andersen A/S A.C.Meyers Vænge. Blok 10 Nybygning

Petersen & Andersen A/S Sluseholmen Nybygning
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SENIORKLUBBEN

65 ÅR
07.01 Svend Sprogø
19.01 Anne Bente Nielsen
19.01 Bent Jørgensen
10.03 Holger Egon Pedersen

70 ÅR
15.01 Jette Broe
18.01 Arne Mandrup Riis
19.01 Jouko Olavi Pesonen
15.02 Svend Erik Peitzsch
03.03 Svend Holde
16.03 Johnny Carl Karlson
17.03 Freddy B. Bratberg Jensen

75 ÅR
05.01 Poul Erik Steinke
16.01 Jens Nicolaj Lindblom
10.02 Knud Bevensee Jensen
10.02 Jan Vilhelmsson
02.03 Johannes Norman Ryde
11.03 John Nielsen

80 ÅR
09.01 Kurt Vagn Nielsen
26.01 John Toft
28.02 Kurt Tonny Møller
10.03 Ernst Køppen Jørgensen

85 ÅR
21.02 Ole Verner Christiansen

90 ÅR
14.02 Gunnar Amondsen

AFDELINGEN 
GRATULERER

VORT MISMODS VINTER  
- ET TEATERSTYKKE OM MAGT
Fredag 1. februar 2019 kl. 20.00 
Husets Teater, Halmtorvet 9B (Tæt på hovedbanen)

»Det skete, og derfor kan det ske 
igen« skrev Auschwitz-overleveren 
Primo Levi, og derfor bør vi genbe-
søge en af historiens værste despoter 
nogensinde. 

I Vort Mismods Vinter møder vi 
Adolf Hitler 48 timer før hans selv-
mord i førerbunkeren ti meter under 
jorden. 

Han taler til os, gør rede for sit 
verdenssyn, fortæller os, hvorfor han 
gjorde, som han gjorde, men han taler 
også direkte ind i vores tid.

Vi mødes 30 min før forestillingen.
Baren er åben før og efter forestil-
lingen, hvor vi kan hygge os.

Specialpris: 110 kr. (maks 20 pers) 
Tilmelding: malerneshus.dk/senior 
senest mandag den 21. januar 2019

TEMAMØDE OM 
MALERFORBUNDETS KONGRES
Torsdag den 14. marts kl. 10.00 i Byggefagenes Hus 

Malerforbundet har afholdt kongres 
den 11.–13 oktober 2018. 

For at høre, hvad man har besluttet 
på kongressen, holder Seniorklub-
ben et temamøde.  Hvis du tilmelder 
dig inden den 5. marts, så giver vi to 
stykker smørrebrød. Øl/vand er på  
egen regning.

Vi er så heldige, at Renè Jørgensen 
som er nyvalgt hovedkasserer i For-
bundet og vores egen formand, Jimi 
Petersen, som også sidder i hovedbe-
styrelsen begge har givet tilsagn om 
at indlede mødet.

Alle har mulighed for at stille 
spørgsmål, umiddelbart tænker jeg, 

at klubben gerne vil høre, hvad man 
har besluttet omkring maleruddan-
nelsen, hvordan vi bevarer en god 
uddannelse og får firmaerne til at 
oprette gode lærepladser. Ligeledes 
vil vi også gerne vide, hvad man gør 
for vores aktive kolleger mht. løn, 
sikkerhed og arbejdsmiljø. 

Vi vil også gerne vide, om vi senior-
malere, som er en del af forbundets 
historie måske kunne bruges til at 
videregive malerfagets historie, el-
ler om vi er blevet fejet ind under 
gulvtæppet? 
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VELBESØGT FOREDRAG 
OM BESÆTTELSEN
Malernes Seniorklub havde et velbesøgt 
møde den 4. oktober. 

Mødet handlede om besættelsens indvirkning på mod-
standsbevægelsens medlemmer og deres familier.
Ester Christiansen fortalte om sine oplevelser, da hun 
voksede op i Aarhus efter besættelsen. Hendes far var 
med i modstandsbevægelsen, og han blev stukket (af 
Grethe Bartram). Efter forhør og tortur blev han sendt i 
koncentrationslejr. Efter krigen kom han hjem med skade 
på både krop og sjæl, hvilket naturligvis påvirkede hele 
familien. Det var et spændende oplæg, og vi var mange, 
der fik noget at tænke over. 

RUNDVISNING I KØBENHAVN
Den 12. september var 22 medlemmer med ledsagere, 
mødt op til vandring og fortælling om Københavns torve 
og pladser. Fortælleren var Erik Sørensen, tillidsmand i 
Faglige Seniorer. Erik fortalte om de små finurligheder 
og interessante kroge, som man normalt ikke får øje på. 
Bortset fra en enkelt byge, hvor vi krøb i læ under parasoller 
havde vi en spændende tur. Vi sluttede af i Hviids Vinstue 
med frokost og øl.

SENIORJUL!
Den 23. november 2018 holdt seniormalerne jule-
frokost. Vi var 110 personer, og vi hyggede os med 
hinanden, god mad, sang, lotto og historier.

PS.Der er flere billeder på Malernes hjemmeside.
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BECH & KOCH
KLUBFORMAND 
Brian Carl Øllegaard
Stenløsebo 7
3660 Stenløse
	2040 9777

ARBEJDSMILJØREP.
Peter Klingenberg
Vejlebrovej 32 H
2635 Ishøj
	2219 9060

BENDT BARSDAL APS
KASSERER
Bjørn Frosberg
Katrinedalsvej 43, st., -1
2720 Vanløse

BRDR. STEINFATH A/S
	4352 8899

C. MØLLMANN & CO A/S
KLUBFORMAND
Ken M. Hansen
  2629 1849

KLUBKASSERER
Henrik Hald Sørensen
  2126 0962

C. S. SERVICE APS
	3251 9321

DANLEV PEDERSEN A/S
ARBEJDSMILJØREP.
John Andersen
Hedeparken 53, 2. th. 
2750 Ballerup
 2021 6387

GEERT HANSEN OG CO APS
KLUBFORMAND
Niclas Bechsgaard Drægert
Gillesager 242, 1. tv.
2605 Brøndby
	2167 1029

ARBEJDSMILJØREP.
Carsten Henrik Gaardsted
Bymuren 1, 1. th.
2650 Hvidovre
	4050 8489

H. FRIEDMANN & SØN A/S
	3965 7150

H.R.H. MALER APS
ARBEJDSMILJØREP.
Jesper Kjærgaard
Gersagerparken 33, 2. th.
2670 Greve
	3125 5941

HARALD JØRGENSEN A/S
	2125 7377

MALERFIRMAET HARDI APS
ARBEJDSMILJØREP.
Ole Tokehøj
Nordvanggårdsvej 6, 2, -1
3460 Birkerød
	2360 1224

HENRIK MUNCK APS
ARBEJDSMILJØREP.
Kirsten Graulund Jørgensen
Sognegårds Alle 28, st. th.
2650 Hvidovre
	2789 4810

HOLGER E. JENSEN A/S
KLUBFORMAND
Svend Erik Peitzsch
Dalvænget 11
2750 Ballerup
	2141 1076

KASSERER
Maiken Jensen
Skovbrynet 23
3660 Stenløse 
	5178 1727

J.P. OLSEN & SØN APS
	4353 0439

J.P. HOVERBY A/S
	4450 8060

JAN JAKOBSEN APS
	2087 7301

JEUDAN SERVICEPARTNER A/S
KLUBFORMAND
Sebastian Bæk Larsen
 3134 2207

KLUBKASSERER
Dan Gielfeldt Petersen
 2679 9202

FÆLLES ARBEJDSMILJØREP.
Susan Winther
Åfløjen 28, 2. tv.
2700 Brønshøj
	4291 1924

JØRGEN HOLM A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Michael Broch
Ærtebjergvej 83 
2650 Hvidovre
	2061 6206

KASSERER
Søren Vernholm Jargin
	2180 0910

KLAUS CHRISTOFFERSEN A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Martin Jeppesen
	2897 2208
@	martin_jeppesen@live.dk

KURT HANSEN A/S
KLUBFORMAND
Jonny Tudborg Wander
	2876 4744

KASSERER
Jon Panduro Petersen
	2758 0948

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Rosendahl Larsen
Fiskerhusene 128
2620 Albertslund
	2614 0580

LÆRLINGEKLUBBEN
LÆRLINGEFORMAND
Amalie Segall
	6128 8323
@	amalie.segall@hotmail.com

MALERFIRMAET ESKILDSEN A/S
KLUBFORMAND
Jesper Kam
Fiolgade 22C, 1. th.
3000 Helsingør
	5059 7570

ARBEJDSMILJØREP.
Jette Marianne Thomsen
Nordlundsvej 23 
2650 Hvidovre
	2657 6733

KLUBFORMÆND, KASSERERE OG ARBEJDSMILJØREPRÆSENTANTER I KØBENHAVN

 VIGTIG INFORMATION
Grundet den nye persondataforordning, mangler vi i skrivende stund stadig samtykke 
fra flere af vores tillidsfolk. Ring direkte til firmaet eller fagforeningen hvis du ønsker  

at få fat på din tillidsrepræsentant.
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RETTELSER/TILFØJELSER TIL TILLIDSMANDSLISTEN  
SKAL INDSENDES TIL MALERNES FAGFORENING

MALERFIRMAERNE VALLING, RAS-
MUSSEN & FOLMER HANSEN A/S

FORMAND
Jimmie Korsholm 
	3031 2097 

MALERFIRMAET KIM STEFANI APS
ARBEJDSMILJØREP.
Pelle Raun
Bustrupgade 11, 1. th.
1737 København K
	6051 5859

MALERHUSET STEEN NIELSEN A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Kitt Møller Holm
Ridder Jernskægs Vej 7
4653 Karise
	2248 0778

S. VESTERBERG HANSEN
ARBEJDSMILJØREP.
Søren Jespersen
 2683 7140
@	sjespersen@live.dk

NIELSEN & KROMANN
KLUBFORMAND/KASSERER
Henrik Rasmussen
Branddamsvej 72
2860 Søborg
 2533 3495

ARBEJDSMILJØREP.
Danny Pedersen
 2759 2207
@	truered@rocketmail.com

OLE V. HANSEN APS
 2639 1222

PETER MALER A/S
KLUBFORMAND
Mie Grove Jensen
Hellebækgade 23, st. th.
2200 København N
	2965 1729

KASSERER
Klaus Jørgen Kristensen
Frederikssundsvej 61, 2. tv.
2400 København NV
	3887 2426

PETERSEN & ANDERSEN A/S
KLUBFORMAND
Lene Jensen
	5178 4096

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Kannegaard Nielsen
 2973 5033

S.B.M. A/S
KLUBFORMAND
Thomas Frivert Hansen
 2163 1294

ARBEJDSMILJØREP.
Bo Nakel
	2325 3992
@	nakelsen@godmail.dk 

SANDER OG DAM A/S
	4448 5600

SEEHUSEN & JOHN LARSEN A/S
KLUBFORMAND 
Paw Østergaard Jensen
Kærgården 4, 2. tv.
2620 Albertslund
	2164 9350

ARBEJDSMILJØREP.
Fra Seehusen A/S:
Flemming Breining
Blokland 16A
2620 Albertslund
	2810 4075

SL-MALERFIRMA A/S
ARBEJDSMILJØREP.
Benny Madsen
 4098 8812

TH. JENSEN & SØN A/S
KLUBFORMAND
Henrik Broe
Egelund 5, Himmelev
4000 Roskilde
	2215 0053

TORBEN MADSEN A/S
KLUBFORMAND + ARBEJDSMILJØREP.
Jesper Faber Specht
Rådmand Billes Vej 207
2610 Rødovre
 2684 4403

KASSERER
Per Hesselholdt
Tornekrogen 27
3500 Værløse
	2824 3004

V.S. LARSEN A/S
KASSERER 
Jens Christian Bunk
Frødings Allé 14
2860 Søborg
 2290 4612

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Bo Vejlgaard
Uglevej 9, 4. tv.
2400 København NV
	3887 7127

VINKLER APS
KLUBFORMAND
Lars Thomsen
Nordlundsvej 23
2650 Hvidovre
 5131 3565

ARBEJDSMILJØREP.
Michael Emcken
Plovmarksvej 26
2605 Brøndby
	5131 3561

AAGE MØLLER & SØN APS
ARBEJDSMILJØREP.
Tine Peschardt-Hansen
Buskehøjvej 7, st.
2850 Nærum, 
	2625 3788

KASSERER
Søren Kastrup Petersen 
Egevangshusene 227
2630 Taastrup
	2674 1714
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SØNDAG DEN 3. MARTS 2019, KL. 10.00
BYGGEFAGENES HUS · LYGTEN 10 · 2400 KBH NV
 

 n Fastelavnsboller, juice, kakao eller kaffe.

 n Mulighed for at lave masker

 n Tøndeslagning (foregår udenfor så husk tøj efter vejret)

 n Præmier for bedst udklædte

 n Skrub af pølser samt 1 vand eller 1 øl

 

Ŧastelavn
sfest

i fagforeningen

TILMELDING
Billetter købes i åbningstiden eller på hjemmesiden: 
www.malerneshus.dk/arrangementer

PRIS: 20 kr. pr person


